

→ Od **NIEDZIELI** TEATR BANIALUKA

MIŁOŚĆ W CIENIU SZKLANEJ GÓRY

MARTA ODZIOMEK

Teatr Lalek „Banialuka” w Bielsku-Białej zaprasza młodsze dzieci na premierę spektaklu „Szklana góra” według tekstu Bogumiły Rzymskiej w reżyserii Janusza Ryla-Krystianowskiego. To pełna przygód, czarów i zaskakujących zwrotów akcji opowieść o poszukiwaniu przyjaźni i miłości. Historia oparta jest na znanym motywie baśniowym, jednak przedstawiona nam zostanie w nowej, uwspółcześnionej wersji.



Bohaterowie, którym są - jak na baśń przystało - przedstawiciele królewskiego rodu, wyruszają w niebezpieczną podróż, podczas której zostaną poddani niejednej próbie i poznają prawdę o sobie samych. Pewnemu królowi rodzi się córka. Jednak władca nie chce zaakceptować faktu, że zamiast syna - następcy tronu - ma córkę. Uparcie nazywają więc Królewskim Synem. Determinacja króla sprawia, że dziewczynka od najmłodszych lat przygo-

towywana jest do walki i rywalizacji. Lata później dorosła już kobieta musi dokończyć przygodę swojego ojca i wyruszyć na Szklaną Górę. Król kiedyś prawie na nią dotarł, lecz wycieńczyła go walka z Władcą Wysp. Teraz jego córka ma iść na spotkanie z wrogiem, synem władcy, by odkryć Trzy Wielkie Tajemnice. W trakcie wyprawy napada na nią Księż z Wysp, gdyż bierze ją za mężczyznę. Młodzi bohaterowie walczą ze sobą. Gdy nagle słyszą wołanie o pomoc, decydują się wspólnie kontynuować niebezpieczną podróż, podczas której zostaną poddani niejednej próbie oraz przekonają się, że dzięki współpracy i zgodzie można zdobyć każdy szczyt. Szklaną górę zdobędą dzięki czarom i Złotemu Jabłku. Odnajdą również miłość - między sobą.

Przygoda księcia i księżniczki z pewnością nauczy młodych widzów zaradności oraz otwartości na drugiego człowieka. Baśń napisana przez Bogumiłę Rzymską pokazuje również, że każdy z nas ma swoje prze-

znaczenie i że szczęście można odnaleźć w najmniej spodziewanym momencie. To także sztuka o trudnym czasem dorastaniu, realizowaniu niespełnionych marzeń rodziców i przewycięzaniu przeciwności losu.

Baśniowy świat „Szklanej góry” w reżyserii Janusza Ryla-Krystianowskiego w teatrze Banialuka w Bielsku-Białej zostanie wykreowany dzięki dużym, półtorametrowym realistycznym lalkom oraz oryginalnej scenografii. Na scenie królować będzie olbrzymia lustrzana konstrukcja, wokół której rozgrywają się wszystkie wydarzenia i która w magiczny sposób przyjmuje rozmaite funkcje i kształty.

→ Premierę „Szklanej góry” zaplanowano na niedzielę 27 listopada o godz. 17. Spektakl będzie można również zobaczyć o godz. 11 tego samego dnia oraz w tygodniu. Bilety: 16-22 zł.

